连 州 市 医 疗 总 院

连州市医疗总院关于连州市医疗总院
人民医院 2022 年预算及绩效目标的批复

连州市医疗总院人民医院：

你院《关于批复连州市人民医院 2022 年预算及绩效目标

的请示》已收悉。根据《中华人民共和国预算法》《中华人

民共和国预算法实施条例》等有关规定，经总院研究，同意

你院 2022 年预算及绩效目标，并提出以下要求，请认真贯

彻落实。

一、严格执行各项会计制度。严格落实《行政单位财务

规定》《政府会计制度》和有关会计制度，规范会计基础管

理，严格会计核算程序，贯彻落实“三重一大”决策制度，

完善重大项目安排、大额资金使用流程，确保资金使用合法

合规，确保财务收支的真实性、完整性与准确性。

二、合理控制医共体内部医保总控额预算。总院人民医

院要注意平衡总院下达医保总控额度预算与医院年度预算

增长之间的关系，在合理控制医保费用增长的前提下通过拓

展非医保的业务收入途径（如健康体检、特需服务项目等广

大人民群众有需求的服务）来完成单位收入年度预算增长。

三、严格预算执行约束。严格执行有关预算制度的要求，

进一步做好预算约束与执行管控，严禁超预算支付、无预算

安排支出。预算执行中非重大特殊事项，不得申请出台增加

当年支出的政策，单位临时性、应急性等当年一次性增支事

项，除另有规定外，一律从单位现有专项中进行调剂解决。

不得随意调剂预算科目、预算级次与项目使用方向，严格按

程序报批。

四、统筹资金保障重点。坚持统筹兼顾，突出重点，加

大支出结构调整力度，进一步提高支出政策与项目资金的指

向性、精准性与有效性，严格落实各类人才支持政策。

五、坚决落实过“紧日子”要求。树立以人民为中心的

发展思想，坚持节用裕民，厉行节约办一切事业。坚持严的

主基调，从严控制行政管理支出，严控“三公”经费支出，

重点支出要按照从严从紧、能省即省原则安排。加强预算执

行监控，取消低效无效支出，完善节约型财政保障机制。

六、落实全过程预算绩效管理。认真落实相关预算文件

有关要求，积极做好预算目标管理、绩效运行监控、绩效评

价结果应用各环节工作。加大绩效目标公开力度，绩效目标

一经批复，原则上不得调整，确需调整的，应按绩效目标管

理要求和预算调整流程办理。加大绩效目标公开力度，除涉

密信息外，原则上单位的绩效目标都要随单位预算同步公

开。

七、落实预算信息公开主体责任。要坚持以公开为常态、

不公开为例外，依法依规主动做好预算公开工作。除涉密信

息外，要在总院批复后 30 日内，按规定的内容在本单位门

户网站公开预算信息。要建立健全厉行节约反对浪费信息公

开制度，进一步细化“三公”经费支出公开内容，推进会议、

培训、活动、公务接待等经费的信息公开。要认真整改预算

公开检查时发现的问题，建立完善单位内部复核机制，对公

开质量严格审核把关，提升预算公开的及时性、准确性与完

整性。

八、严肃财经纪律。要牢固树立预算法制意识，严格执

行各项财经纪律文件精神，制定相关业务规范，细化工作措

施，规范财务行为，遵守各项财经纪律。完善日常监督机制，

对巡查、审计等工作中发现的问题要认真研究解决，整改落

实，并积极巩固整改成效，形成长效机制。

连州市医疗总院

2022 年 5 月 31 日

		2022-05-31T15:24:52+0800